
２３年 度 収 支 予 算 書 

（特定非営利活動に係る事業会計） 

 

    成 立 の 日 から平成 24年 3月 31 日まで 

 

特定非営利活動法人の名称 特定非営利活動法人 日本震災支援井戸普及協会 

 

科    目 金 額（円） 備    考 

Ｉ 収入の部 

 

 １ 入会金・会費収入 

  ①入会金 

  ②年会費 

 

２ 事業収入 

 ①災害用の井戸設備の普及事業 

ア井戸掘削工事事業 

 

 

②災害用の井戸設備のメンテナンス事業 

ア設置現場メンテナンス事業 

 

 

 

 

 ３ 寄付金 

 

 ４ 助成金 

 

 ５ 繰入金収入 

    その他の事業会計からの繰入金収入 

 

 

 

 

100,000 円 

100,000 円 

 

 

 

0 円 

 

 

 

0 円 

 

 

 

 

10,000,000 円 

 

 

 

 

0 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

賛助会員（団体 2社） 

賛助会員（団体 2口） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当期収入合計（Ａ） 10,200,000 円  

設立準備金 0円  

収入合計（Ｂ） 10,200,000 円  

 

 



  

科    目 金 額（円） 備    考 

Ⅱ 支出の部 

 

 １ 事業費 

 ①災害用の井戸設備の普及事業 

ア井戸掘削工事事業 

 

人件費（非常勤 4人） 

 

消耗品費 

交通費 

事務費 

送料・運賃費 

雑費 

 

 

②災害用の井戸設備のメンテナンス事業 

ア設置現場メンテナンス事業 

 

 

 ２ 管理費 

    事務所賃料 

 

事務所通信費 

水道光熱費 

 

 

 

 ３ 予備費 

 

 ４ 繰入金収入 

    その他の事業会計からの繰入金収入 

 

 

 

 

 

 

0 円 

 

4,800,000 円 

 

600,000 円 

3,600,000 円 

360,000 円 

120,000 円 

600,000 円 

 

 

 

0 円 

 

 

 

0 円 

 

 

 

 

 

 

120,000 円 

 

 

0 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

400,000円/月（非常勤4名分） 

 

50,000 円/月 

300,000 円/月 

30,000 円/月 

10,000 円/月 

50,000 円/月 

 

 

 

設置井戸はないため 

 

 

 

初年度は理事長宅を事務所

とするため 

 

 

 

 

 

10,000 円/月 

 

 

 
 

当期支出合計（Ｃ） 10,200,000 円  

当期収支差額（Ａ）－（Ｃ） 0円  

次期繰越収支差額（Ｂ）－（Ｃ） 0円  

 



  

２３年 度 収 支 予 算 書 

（その他の事業会計） 

    成 立 の 日 から平成 24年 3月 31 日まで 

 

特定非営利活動法人の名称 特定非営利活動法人 日本震災支援井戸普及協会 

 

科    目 金 額（円） 備    考 

Ｉ 収入の部 

１ 事業収入 

①支援金課金システム事業 

ア商品流通時における支援金課金 

システム事業 

 ２ 寄付金 

 

 

 

0 円 

 

6,000,000 円 

 

当期収入合計（Ａ） 
6,000,000 円 

 
 

設立準備金 0円  

収入合計（Ｂ） 
6,000,000 円 

 
 

Ⅱ 支出の部 

 

 １ 事業費 

① 事業費 

課金システム構築 

ホームページ作成 

人件費（非常勤 2人） 

消耗品費 

交通費 

事務費 

送料・運賃費 

雑費 

 

 ２ 管理費 

ホームページ管理 

 

 ３ 繰入金支出 

   特定非営利活動に係る事業会計への 

   繰入金支出 

 

 ４ 予備費 

 

 

 

 

0 円 

0 円 

2,400,000 円 

240,000 円 

2,400,000 円 

240,000 円 

120,000 円 

600,000 円 

 

 

0 円 

 

0 円 

 

 

 

 

（外注）次年度発注予定 

外注しないため 

200,000円/月（非常勤2名分） 

20,000 円/月 

200,000 円/月 

20,000 円/月 

10,000 円/月 

50,000 円/月 

 

 

 

当期支出合計（Ｃ） 6,000,000 円  

当期収支差額（Ａ）－（Ｃ） 0円  

次期繰越収支差額（Ｂ）－（Ｃ） 0円  

 


