

23年 度 収 支 予 算 書
(特定非営利活動に係る事業会計)

成 立 の 日 から平成 24 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人の名称	特定非営利活動法人 日本震災支援井戸普及協会	
--------------	------------------------	--

科 目	金 額 (円)	備 考
I 収入の部		
1 入会金・会費収入 ①入会金 ②年会費	100,000 円 100,000 円	賛助会員 (団体 2 社) 賛助会員 (団体 2 口)
2 事業収入 ①災害用の井戸設備の普及事業 ア井戸掘削工事事業	0 円	
②災害用の井戸設備のメンテナンス事業 ア設置現場メンテナンス事業	0 円	
3 寄付金	10,000,000 円	
4 助成金		
5 繰入金収入 その他の事業会計からの繰入金収入	0 円	
当期収入合計 (A)	10,200,000 円	
設立準備金	0 円	
収入合計 (B)	10,200,000 円	

科 目	金 額 (円)	備 考
II 支出の部		
1 事業費 ①災害用の井戸設備の普及事業 ア井戸掘削工事事業	0 円	
人件費（非常勤4人）	4,800,000 円	400,000円/月(非常勤4名分)
消耗品費	600,000 円	50,000円/月
交通費	3,600,000 円	300,000円/月
事務費	360,000 円	30,000円/月
送料・運賃費	120,000 円	10,000円/月
雑費	600,000 円	50,000円/月
②災害用の井戸設備のメンテナンス事業 ア設置現場メンテナンス事業	0 円	設置井戸はないため
2 管理費 事務所賃料	0 円	初年度は理事長宅を事務所とするため
事務所通信費		
水道光熱費		
3 予備費	120,000 円	10,000円/月
4 繰入金収入 その他の事業会計からの繰入金収入	0 円	
当期支出合計 (C)	10,200,000 円	
当期収支差額 (A) - (C)	0 円	
次期繰越収支差額 (B) - (C)	0 円	

23年 度 収 支 予 算 書
 (その他の事業会計)
 成立の日 から平成24年3月31日まで

特定非営利活動法人の名称	特定非営利活動法人 日本震災支援井戸普及協会
--------------	------------------------

科 目	金額(円)	備 考
I 収入の部		
1 事業収入 ①支援金課金システム事業 ア商品流通時における支援金課金 システム事業	0 円	
2 寄付金	6,000,000 円	
当期収入合計 (A)	6,000,000 円	
設立準備金	0 円	
収入合計 (B)	6,000,000 円	
II 支出の部		
1 事業費 ① 事業費 課金システム構築 ホームページ作成 人件費（非常勤2人） 消耗品費 交通費 事務費 送料・運賃費 雑費	0 円 0 円 2,400,000 円 240,000 円 2,400,000 円 240,000 円 120,000 円 600,000 円	(外注) 次年度発注予定 外注しないため 200,000 円/月（非常勤2名分） 20,000 円/月 200,000 円/月 20,000 円/月 10,000 円/月 50,000 円/月
2 管理費 ホームページ管理	0 円	
3 繰入金支出 特定非営利活動に係る事業会計への 繰入金支出	0 円	
4 予備費		
当期支出合計 (C)	6,000,000 円	
当期収支差額 (A) - (C)	0 円	
次期繰越収支差額 (B) - (C)	0 円	